РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ"

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

от 19.08.2022                     №338

 с. Магазинка

О назначении ответственных за отбор и хранение

суточных проб в МБОУ Магазинский УВК

В соответствии СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» (постановление Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 №32),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за отбор и хранение суточных проб возложить на повара Одаеву А.Н.

2. Суточную пробу отбирать в объеме: порционные блюда- в полном объеме;

холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда)-в количестве не менее 100 г.,

порционные вторые блюда, биточки, котлеты, колбасу, бутерброды и т.д. оставляют поштучно,

целиком (в объеме одной порции).

Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или

прокипяченную стеклянную посуду с плотно закрывающимися крышками, все блюда помещаются

в отдельную посуду и сохраняются в течении не менее 48 часов при температуре +2- +6С. Посуду

с пробами маркировать с указанием наименования приема пищи и датой отбора.

3. Контроль правильности отбора и хранения суточных проб осуществлять медицинской

сестре Сихановой К.Ю.

4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на старшего воспитателя Зиберову

Т.В.

Директор                                                                                                     Е.П.Лебах

С приказом  ознакомлены:

1 Зиберова Татьяна Владимировна

2 Одаева Антонина Николаевна

3 Сиханова Кристина Юрьевна

		2023-03-13T11:10:41+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа